

## جهش نرخ تولید در نفت و گاز مارون

اهواز، خبرنگار وطن امروز: نرخ تولید نفت-خام شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون با جهشی قابل توجه طی نیمه ابتدایی سال جاری از ۶۰۳ هزار به مرز ۶۱۴ هزار بشکه رسید. سرپرست این شرکت ضمن ابراز خرسندی از عملکرد تولیدی شرکت گفت: با پشت سر گذاشتن شرایط خاص حاکم بر تولید و عبور از موانع تحریم‌ها توانستیم نرخ تولید را به این میزان برسانیم. مسعود باغبان افزود: در زمینه گاز نیز موفق شدیم با افزایش ۱۰ میلیون فوت مکعبی، روزانه ۵۸۵ میلیون فوت مکعب گاز تولید کنیم. وی همچنین به تولید مایعات ارزشمند گازی اشاره کرد و گفت: در مجموع به نرخ تولید روزانه ۳۴ هزار بشکه گاز مایع و نفتا دست یافتیم که بیش از ۲ هزار بشکه در روز افزایش را دربر داشته است.

## مدیریت

## نخستین کنفرانس ملی مدیریت

## دولتی ایران برگزار می‌شود

نخستین کنفرانس ملی مدیریت دولتی ایران با رویکرد خط‌مشی‌گذاری روز ۲۹ دی‌ماه سال جاری در دانشکده مدیریت دانشگاه تهران برگزار می‌شود. در این کنفرانس اهدافی نظیر ارتقا، توسعه و ترویج دانش مدیریت دولتی و خط‌مشی‌گذاری، تعامل و تبادل تجارب پژوهشگران و متخصصان حوزه مدیریت پیرامون توسعه و به‌کارگیری تکنیک‌های مدیریت دولتی، تبیین اهمیت استراتژی و ترغیب سازمان‌ها و شرکت‌ها به توجه خاص به مدیریت دولتی و خط‌مشی‌گذاری، معرفی آخرین دستاوردها و تجربیات پژوهشی و کاربردی در بخش‌های مختلف مدیریت دولتی و خط‌مشی‌گذاری بررسی می‌شود. جایگاه خط‌مشی‌گذاری عمومی در مدیریت دولتی، چالش‌ها و دورنمای فرآیند خط‌مشی‌گذاری عمومی در ایران، چالش‌های ساختاری اداره دولت در ایران، آینده‌پژوهی و خط‌مشی‌گذاری عمومی از جمله محورهای مورد بررسی در این کنفرانس هستند. مشارکت کنندگان در این کنفرانس مرکز استراتژی‌ریاست جمهوری، مرکز پژوهش‌های مجلس، مرکز آمار، بنیاد فرهنگی مصلی‌زاد و انجمن مدیریت دولتی را می‌توان نام برد. علاقه‌مندان برای شرکت در این کنفرانس می‌توانند به وبسایت کنفرانس به آدرس [www.paconference.ir](http://www.paconference.ir) مراجعه کنند.

## کارشناسان توزیع جمعیتی نسبت به کوچ مردم به کلانشهرها هشدار می‌دهند

## مشکلات اقتصادی عامل مهاجرت اردبیلی‌ها

فقر برنامه‌های فرهنگی می‌تواند از عوامل قابل توجه باشد. علاوه بر این منشأ مهاجرت‌های زنجیره‌ای را می‌توان در ۲ عامل اجتماعی و فرهنگی جست‌وجو کرد به‌طوری‌که براساس آمارهای استخراج‌شده حدود ۳۰ درصد مهاجرت‌های ناشی از عوامل اجتماعی و فرهنگی به‌واسطه تبعیت از اقوام و ارتباط با شهر صورت می‌گیرد. وی در پاسخ به اینکه چه عاملی مهاجرت گسترده و گروهی را در روستاها تشدید می‌کند؟ تصریح کرد: از جمله عوامل اجتماعی که با کاهش آن می‌توان از مهاجرت‌های بی‌رویه روستاییان به شهرها جلوگیری کرد، اختلافات محلی در روستاهاست. اختلافات محلی حتی می‌تواند باعث مهاجرت‌های دسته‌جمعی روستاییان نیز شود. در عین حال نباید نسبت به عامل جمعیت‌شناسی که ۶۶ درصد علل مهاجرت روستا-شهر را تبیین می‌کند، بی‌توجه بود. وی افزود: عوامل طبیعی و کشاورزی بیشتر حول محور آب‌و‌خاک می‌چرخد. حق نسق (آب‌و‌خاک) در جوامع روستایی از لحاظ اقتصادی، اجتماعی و... تعیین‌کننده است و نوسانات در این حق می‌تواند تغییراتی را در رفتار کشاورزان به وجود آورد، بنابراین یکی از راه‌های جلوگیری از مهاجرت کشاورزان به جوامع شهری، تهیه زمین و آب کافی و مناسب برای این قشر روستایی است. در مجموع می‌توان گفت نقش عوامل دافعه روستایی در مهاجرت روستا-شهر بیشتر از سایر عوامل بویژه عامل جاذبه شهری است. برخلاف تصور عمومی که زرق‌وبرق شهری را عاملی مهم در مهاجرت روستاییان به شهر می‌داند، نقش دافعه‌های روستایی تعیین‌کننده‌تر است. به عقیده بنده، مهاجران روستا-شهر در اثر دافعه‌های روستایی است که مجذب جوامع شهری می‌شوند.



به طوری که اخیراً فرماندار اردبیل از فاصله گرفتن جمعیت مرکز استان با شهرهای دیگر هشدار داد. با وجود اهمیت این موضوع، بررسی علل مهاجرت از روستا به شهر اغلب مورد غفلت است و صرفاً نبود شغل مطرح می‌شود، این در حالی که کارشناسان دیدگاه دیگری دارند و معتقدند مهاجرت چندوجهی است و نمی‌توان در یک یا ۲ علت آن را محصور کرد. اصغر منافزاده، کارشناس بازار در پاسخ به اینکه شاخصه‌های مهاجرت روستا-شهر چیست و کدام‌یک بر دیگری برتری دارد؟ گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد علل مهاجرت روستا-شهر در ۴ شاخص اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، جمعیت‌شناسی و طبیعی-کشاورزی خلاصه شده است اما اگر از بین این علل‌ها استانی طرح‌شده و اغلب دلایل قابل توجهی پشت پرده دارد موجب تغییر موازنه جمعیتی شده است

## اجرای فاضلاب شهر تیران و احداث تأسیسات شوری‌زدایی آب فرخی

چگونگی انعقاد قرارداد احداث تأسیسات شوری‌زدایی آب فرخی پرداخت و تصریح کرد: احداث تأسیسات شوری‌زدایی آب فرخی با سرمایه‌گذاری شرکت تصفیه آب البرز به روش BOO منعقد شد. امینی با اشاره به ظرفیت تأسیسات شوری‌زدایی آب فرخی گفت: ظرفیت تعیین‌شده تأسیسات جهت تولید آب تحویلی ۵۰۰ مترمکعب در روز است که مقرر شد ۶ طی ماه این تأسیسات احداث شود.

شهر تیران با سرمایه‌گذاری شرکت سازه گستر منفرد به روش بیع متقابل صورت پذیرفت که به دنبال انعقاد این قرارداد مقرر شد طی ۲ سال تأسیسات فاضلاب شهر تیران توسط بخش خصوصی احداث شود. در مقابل طی بازه زمانی ۲۵ ساله ۳۳ میلیون مترمکعب پساب به بخش خصوصی تخصیص داده شود. هاشم امینی افزود: ۹۴ کیلومتر حجم عملیات لوله‌گذاری این پروژه است که با سرمایه‌گذاری ۵۴۶

اصفهان، خبرنگار وطن امروز: قرارداد سرمایه‌گذاری احداث تأسیسات فاضلاب شهر تیران و احداث تأسیسات شوری‌زدایی آب فرخی در استان اصفهان توسط بخش خصوصی با حضور وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان منعقد شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره به انعقاد قرارداد احداث تأسیسات فاضلاب شهر تیران گفت: احداث تأسیسات فاضلاب

## چرا عربستان مسؤول است؟

شکرک‌ها و پیمانکارانی اشاره می‌کند که تحت دستور و هدایت و کنترل دولت، متولی پروژه یا اقدامی می‌شوند یا خدماتی را به نیابت از دولت ارائه می‌دهند. با توجه به نکات عنوان شده حتی بر فرض اینکه در حادثه سقوط جرنقیل یا فاجعه تانسفانگیز مناد، دولت سعودی هیچ اقدام مستقیمی انجام نداده است به موجب آنکه پیمانکار ساخت و ساز در مسجدالحرام، یک پیمانکار تحت هدایت، مدیریت و کنترل دولت سعودی محسوب می‌شود و همچنین به علت عدم انجام اقدامات پیشگیرانه در حادثه مناد، از منظر حقوق بین‌الملل دولت سعودی مقصر و مجرم شناخته می‌شود. اهمال ناشی از عدم پیش‌بینی‌های لازم، نداشتن برنامه‌ریزی و مهیا نکردن زیرساخت‌های مورد نیاز برای شرایط بحرانی و آماده نبودن امکانات امدادسانی و بهداشتی به‌گونه‌ای که ساعت‌ها بعد از حادثه انبوهی از اجساد روی زمین مانده بودند در مراسم به ابعاد و وسعت مراسم رمی جمرات که یک مراسم مهم ملی و جهانی محسوب می‌شود، به وضوح وجود رکن فاعلی در این حادثه را به اثبات می‌رساند

## یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول  
اظهارنظر برخی مقامات سعودی در مقصر جلوه دادن زائران سیاهپوست یا خارج از کنترل بودن حادثه به سبب ازدحام و بی‌نظمی جمعیت، حربه‌ای است که دولتمردان سعودی برای فرار از بار مسؤلیت خود در پیش گرفته‌اند. طبق «پیش‌نویس مواد راجع به مسؤلیت بین‌المللی دولت‌ها برای افعال متخلفانه بین‌المللی در سال ۲۰۰۱»، هر فعل یا ترک فعلی که قابل انتساب به دولت باشد و موجب خسارت شود موجب مسؤلیت بین‌المللی دولت است. این پیش‌نویس که در ۵۹ ماده تهیه شده است به تفصیل نحوه انتساب اعمال به دولت و تأمین رکن فاعلی این اصل را بیان می‌کند. ماده ۴ به ارگان و اشخاص دولتی اعم از قوای سه‌گانه و هر شخص یا نهادی که به موجب حقوق داخلی دولت مسؤلیتی را برعهده دارد اشاره می‌کند، ماده ۵ عمل شخص یا ارگان‌هایی را که دولت نیستند اما از جانب دولت اختیار یافته‌اند تا عمل حاکمیتی را انجام دهند برمی‌شمارد و ماده ۸ به عمل اشخاص،



تالار پذیرایی



تلفن : ۰۷-۳۳۴۱۹۶۰۷-۹

آدرس : شهرری، میدان معلم، بعد از پل صوفی رازی  
نبش خیابان پاسداران، تالار پذیرایی پرنیان  
آدرس ۲ : اتوبان امام علی (ع) خروجی امین آباد، نبش  
خیابان پاسداران

www.Hemmat10.com

همچین

# ۵ \* ۶ \* ۷۲۰ \*

۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران